[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2016

№  6363
	Об утверждении  норм питания воспитанников муниципальных

дошкольных образовательных учреждений, подведомственных

Комитету образования Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, с целью эффективного использования  средств местного бюджета в 2017 году, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормы питания воспитанников в возрасте до 3 лет, осуществляющих питание по городскому меню (исходя из рекомендуемого набора продуктов для групп 10-12 часового пребывания) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, подведомственных Комитету образования Гатчинского муниципального района Ленинградской области, на 2017 год (приложение 1).

2. Утвердить нормы питания воспитанников в возрасте от 3 до 7 лет, осуществляющих питание по городскому меню (исходя из рекомендуемого набора продуктов для групп 10-12 часового пребывания) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, подведомственных Комитету образования  Гатчинского муниципального района Ленинградской области, на 2017 год (приложение 2).

3.  Утвердить нормы питания воспитанников в возрасте до 3 лет, осуществляющих питание по районному меню (исходя из рекомендуемого набора продуктов для групп 10-12 часового пребывания) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, подведомственных Комитету образования  Гатчинского муниципального района Ленинградской области, на 2017 год (приложение 3).

4. Утвердить нормы питания воспитанников в возрасте от 3 до 7 лет, осуществляющих питание по районному  меню (исходя из рекомендуемого набора продуктов для групп 10-12 часового пребывания) в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного    образования   муниципального   образования Гатчинский

2

муниципальный  район   Ленинградской   области, на 2017 год (приложение 4).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда», подлежит размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

6. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по выполнению государственных полномочий и социальному комплексу Р.О.Дерендяева.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

Е.В.Любушкина

С.В.Попков

Приложение 1
                                                                к  постановлению       администрации

Гатчинского муниципального района

                                                        Ленинградской области

     от 30.12.2016
№ 6363
Нормы питания воспитанников в возрасте до 3 лет, осуществляющих питание по городскому меню (исходя из рекомендуемого набора продуктов для групп 10-12 часового пребывания) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, подведомственных Комитету образования Гатчинского муниципального района Ленинградской области

на 2017 год
	Наименование пищевого продукта или группы пищевых продуктов
	Количество продуктов

	в г., мл. брутто

	Молоко и кисломолочные продукты с м.д.ж. не ниже 2,5%
	295,5

	Творог, творожные изделия с м.д.ж. не менее 5%
	30

	Сметана с м.д.ж. не более 15%
	9

	Сыр твердый
	4,4

	Мясо (бескостное)
	53

	Птица (куры 1 кат. потр. /цыплята-бройлеры 1 кат. потр. /индейка 1 кат. потр.)
	23

	Рыба (филе), в т.ч. филе слабо- или малосоленое
	34

	Колбасные изделия
	0

	Яйцо куриное столовое, шт.
	0,56

	Картофель
	160

	Овощи, зелень
	193,1

	Фрукты (плоды) свежие
	100,4

	Фрукты (плоды) сухие
	9

	Хлеб ржаной (ржано-пшеничный)
	38,5

	Хлеб пшеничный или хлеб зерновой
	54

	Крупы (злаки), бобовые
	31,3

	Макаронные изделия
	8,5

	Мука пшеничная хлебопекарная
	25,5

	Масло коровье сладкосливочное
	18,18

	Масло растительное
	9,18

	Кондитерские изделия
	15,5

	Чай, включая фиточай
	0,5

	Какао-порошок
	0,51

	Кофейный напиток
	0,98

	Сахар
	37

	Дрожжи хлебопекарные
	0,45

	Мука картофельная (крахмал)
	2

 Приложение 2
                                                                к  постановлению       администрации

Гатчинского муниципального района

                                                        Ленинградской области

                     от 30.12.2016
№ 6363
Нормы  питание воспитанников в возрасте от 3 до 7 лет, осуществляющих питание по городскому меню (исходя из рекомендуемого набора продуктов для групп 10-12 часового пребывания) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, подведомственных Комитету образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области

на 2017 год

	Наименование пищевого продукта или группы пищевых продуктов
	Количество продуктов

	в г., мл. брутто

	Молоко и кисломолочные продукты с м.д.ж. не ниже 2,5%
	296,5

	Творог, творожные изделия с м.д.ж. не менее 5%
	40

	Сметана с м.д.ж. не более 15%
	11

	Сыр твердый
	6,4

	Мясо (бескостное)
	53

	Птица (куры 1 кат. потр. /цыплята-бройлеры 1 кат. потр. /индейка 1 кат. потр.)
	25

	Рыба (филе), в т.ч. филе слабо- или малосоленое
	36

	Колбасные изделия
	0

	Яйцо куриное столовое, шт.
	0,6

	Картофель
	177

	Овощи, зелень
	216

	Фрукты (плоды) свежие
	106

	Фрукты (плоды) сухие
	10,2

	Хлеб ржаной (ржано-пшеничный)
	46

	Хлеб пшеничный или хлеб зерновой
	70

	Крупы (злаки), бобовые
	45,7

	Макаронные изделия
	11,5

	Мука пшеничная хлебопекарная
	28,5

	Масло коровье сладкосливочное
	19,9

	Масло растительное
	11

	Кондитерские изделия
	25

	Чай, включая фиточай
	0,6

	Какао-порошок
	0,6

	Кофейный напиток
	1,19

	Сахар
	46,6

	Дрожжи хлебопекарные
	0,5

	Мука картофельная (крахмал)
	3

Приложение 3
                                                                к  постановлению       администрации

Гатчинского муниципального района

                                                        Ленинградской области

         от 30.12.2016
№ 6363
Нормы питания воспитанников в возрасте до 3 лет, осуществляющих питание по районному меню (исходя из рекомендуемого набора продуктов для групп 10-12 часового пребывания) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, подведомственных Комитету образования Гатчинского муниципального района Ленинградской области

на 2017 год

	Наименование пищевого продукта или группы пищевых продуктов
	Количество продуктов

	в г., мл. брутто

	Молоко и кисломолочные продукты с м.д.ж. не ниже 2,5%
	295,5

	Творог, творожные изделия с м.д.ж. не менее 5%
	30

	Сметана с м.д.ж. не более 15%
	9

	Сыр твердый
	4,4

	Мясо (бескостное)
	53

	Птица (куры 1 кат. потр. /цыплята-бройлеры 1 кат. потр. /индейка 1 кат. потр.)
	23

	Рыба (филе), в т.ч. филе слабо- или малосоленое
	34

	Колбасные изделия
	0

	Яйцо куриное столовое, шт.
	0,56

	Картофель
	160

	Овощи, зелень
	193,1

	Фрукты (плоды) свежие
	100,4

	Фрукты (плоды) сухие
	9

	Хлеб ржаной (ржано-пшеничный)
	38,5

	Хлеб пшеничный или хлеб зерновой
	54

	Крупы (злаки), бобовые
	31,3

	Макаронные изделия
	8,5

	Мука пшеничная хлебопекарная
	25,5

	Масло коровье сладкосливочное
	18,18

	Масло растительное
	9,18

	Кондитерские изделия
	15,5

	Чай, включая фиточай
	0,5

	Какао-порошок
	0,51

	Кофейный напиток
	0,98

	Сахар
	37

	Дрожжи хлебопекарные
	0,45

	Мука картофельная (крахмал)
	2

Приложение 4

                                                                к  постановлению       администрации

Гатчинского муниципального района

                                                        Ленинградской области

         от 30.12.2016   № 6363
Расчет средств на питание воспитанников в возрасте от 3 до 7 лет, осуществляющих питание по районному меню (исходя из рекомендуемого набора продуктов для групп 10-12 часового пребывания) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, подведомственных Комитету образования муниципального образования Гатчинского муниципального района Ленинградской области

на 2017 год

	Наименование пищевого продукта или группы пищевых продуктов
	Количество продуктов

	в г., мл. брутто

	Молоко и кисломолочные продукты с м.д.ж. не ниже 2,5%
	296,5

	Творог, творожные изделия с м.д.ж. не менее 5%
	40

	Сметана с м.д.ж. не более 15%
	11

	Сыр твердый
	6,4

	Мясо (бескостное)
	53

	Птица (куры 1 кат. потр. /цыплята-бройлеры 1 кат. потр. /индейка 1 кат. потр.)
	25

	Рыба (филе), в т.ч. филе слабо- или малосоленое
	36

	Колбасные изделия
	0

	Яйцо куриное столовое, шт.
	0,6

	Картофель
	177

	Овощи, зелень
	216

	Фрукты (плоды) свежие
	106

	Фрукты (плоды) сухие
	10,2

	Хлеб ржаной (ржано-пшеничный)
	46

	Хлеб пшеничный или хлеб зерновой
	70

	Крупы (злаки), бобовые
	45,7

	Макаронные изделия
	11,5

	Мука пшеничная хлебопекарная
	28,5

	Масло коровье сладкосливочное
	19,9

	Масло растительное
	11

	Кондитерские изделия
	25

	Чай, включая фиточай
	0,6

	Какао-порошок
	0,6

	Кофейный напиток
	1,19

	Сахар
	46,6

	Дрожжи хлебопекарные
	0,5

	Мука картофельная (крахмал)
	3